1

关于沈阳音乐学院 2025 年面向社会公开招聘

高层次人才（第一批）考核事宜的通知

根据《沈阳音乐学院 2025 年面向社会公开招聘高层次人才

公告（第一批）》，现将考核有关事宜通知如下。

一、考核内容及方式

考核采取试讲和面试相结合的方式，主要考核应聘人员的专

业技术能力、教育教学能力、沟通表达能力和科学研究等工作实

绩，考核形式为现场考核，考核成绩即为应聘者总成绩。

考核总成绩满分为 100 分。考核分三个科目，包括专业能力

测试、试讲和结构化面试。其中专业能力测试满分 40 分，试讲

满分 30 分，结构化面试满分 30 分。总成绩 80 分（含）以上为

合格。在考核合格应聘人员中，根据总成绩从高到低的顺序，按

招聘计划 1:1 的比例确定参加体检人员。

总成绩并列者，分别依次按照专业能力测试成绩、试讲成绩、

结构化面试成绩进行比较，成绩高者确定为参加体检人员；如上

述成绩均相同，则另行采取面试加试的方式确定参加体检人员。

各岗位考核内容及方式详见附件 1《沈阳音乐学院 2025 年面

向社会公开招聘高层次人才（第一批）考核内容》。

二、考核安排

考核拟于 2025 年 7 月 27 日（星期日）至 7 月 30 日（星期四）

在沈阳音乐学院（三好校区）进行，各岗位具体考核日程安排详

见附件2《沈阳音乐学院2025年面向社会公开招聘高层次人才（第

2

一批）考核日程》。考核当天应聘人员须持本人身份证原件和我

单位公开招聘工作网站“报名系统”-“个人中心”-“打印资格

审核表”下载打印《沈阳音乐学院应聘人员登记表》进入考点。

请应聘人员主动、及时查阅我单位人事处官方网站和我单位

公开招聘工作网站发布的最新通知公告，同时保持报名时所填报

的手机号码等通讯工具畅通并做好考核的相关准备。

凡因应聘人员未及时查阅官方信息、通讯工具不畅、未按要

求准备等原因导致未能按时参加考核或考核中出现问题的，一切

后果由应聘者本人自行承担。

三、现场资格复审

考核前我单位将严格按照公告及岗位资格条件，对应聘人员

报名资格及提交材料进行现场资格复审。现场资格复审在各岗位

结构化面试候考场进行。现场资格复审提交材料明细及排列顺序

如下（A4 纸单面复印）：

（一）《沈阳音乐学院应聘人员登记表》。

（二）本人身份证正反面（审查原件，提交复印件）。

（三）本科阶段、硕士研究生阶段、博士研究生阶段毕业证

和学位证（审查原件，提交复印件）。在国（境）外院校获得学

位的，须提供教育部认证通过的国外学历学位认证书。

（四）如报名时尚未取得毕业证书和学位证书原件的 2025

年普通高校应届毕业生，须提供培养院校出具的“2025 年普通高

校应届毕业生证明”（提交原件）。

（五）如学位证书显示专业名称与应聘岗位要求专业不符，

3

还须提供培养（研究）方向证明（提交原件）。

现场资格复审提交材料要求与《沈阳音乐学院 2025 年面向

社会公开招聘高层次人才（第一批）报名须知》一致。

四、钢琴伴奏人员要求

钢琴伴奏人员须按要求携带本人身份证在规定时间内到达

面试候考场，接受监考人员核查。考核开始后钢琴伴奏人员仍未

到达候考场的，视为无伴奏考核。到达面试候考场后，钢琴伴奏

人员的手机等通讯设备关闭后交由工作人员统一保管，自觉听从

工作人员安排，不得随意走动。考核结束后，钢琴伴奏人员须立

即离开考核工作区，并不得再次返回考核工作区。钢琴伴奏人员

其他考核纪律要求与应聘人员一致。

五、以上安排若有调整，请以最终通知为准。

附件：1.沈阳音乐学院 2025 年面向社会公开招聘高层次人

才（第一批）考核内容

2.沈阳音乐学院 2025 年面向社会公开招聘高层次人

才（第一批）考核日程

3.沈阳音乐学院公开招聘笔试考场考生守则

4.沈阳音乐学院公开招聘面试考场考生守则

沈阳音乐学院人事处

2025 年 7 月 22 日